
BOE núm. 273 Jueves 14 noviembre 2002 40021

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos para el día 14
de diciembre de 2002, a las diez horas, en el edificio de Servicios
Comunes del Complejo de la Moncloa (avenida Puerta de Hierro,

sin número, Madrid), para la realización del ejercicio de que consta
el proceso.

Cuarto.—Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo
y documento nacional de identidad.

Madrid, 7 de noviembre de 2002.—P. D. (Orden de 9 de sep-
tiembre de 2002), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente Vázquez.

ANEXO I

Relación de aspirantes excluidos

Causas
de exclusiónSolicitante DNI Plaza. Centro directivo

Álvarez Nicolás, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.381.531 Operario de Servicios Generales. 09
Concha Álvarez, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.207.507 Operario de Servicios Generales. 09
Gil Ramos, Mario Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.223.910 Operario de Servicios Generales. 09

Descripción de las causas de exclusión: 09. No aporta el documento nacional de identidad.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

22103 ORDEN SCO/2866/2002, de 28 de octubre, por la que
se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas convocadas para proveer tres
plazas de personal laboral fijo, categoría profesional
de Operario de Servicios Generales, en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal, en el
Ministerio de Sanidad y Consumo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el punto 4.1 de las
bases de convocatoria de las pruebas selectivas convocadas por
Orden SCO/2416/2002, de 23 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de octubre), para cubrir tres plazas de personal
laboral fijo, categoría profesional de Operario de Servicios Gene-
rales, en el marco del proceso de consolidación de empleo tem-
poral, en el Ministerio de Sanidad y Consumo,

Este Ministerio dispone:
Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

a las citadas pruebas, que se encuentra expuesta en los Servicios
Centrales del Ministerio de Sanidad y Consumo, en el Instituto
de Salud de Gestión Sanitaria, en la Dirección General de la Fun-
ción Pública, en las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas.

Segundo.—Manifestar la no existencia de aspirantes excluidos
a las referidas pruebas.

Tercero.—Los aspirantes omitidos por no figurar en la lista de
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados
a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» de la presente Orden, para poder subsanar los defectos
que hayan motivado su omisión. Concluido este plazo se publicará
la lista definitiva, de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos,
en los lugares indicados en el apartado primero de esta Orden.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio el día 14 de diciembre de 2002, a las
diez horas, en la Sala de la Junta de Personal de este Ministerio
de Sanidad y Consumo (paseo del Prado, 18-20, Madrid).

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
de 14 de octubre de 2002, «Boletín Oficial del Estado» del 17),
el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

22104 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2002, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos al concurso para cubrir 80 plazas,
por el sistema de promoción interna, de la Escala de
Investigadores Científicos del Consejo Superior de
Investigaciones Científicas.

Convocado concurso para cubrir 80 plazas, por el sistema de
promoción interna, de la Escala 5403-Investigadores Científicos
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, según Orden
del Ministerio de Ciencia y Tecnología de fecha 9 de septiembre
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 224, del 18), y fina-
lizado el plazo de presentación de solicitudes a que hace referencia
la base 4.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la Sede Central del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 117),
en los centros e institutos del organismo, en la Dirección General
de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid)
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid). Podrán asimismo consultarse en la siguiente dirección
de Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Publicar la relación provisional de excluidos que
figura como anexo a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 4 de noviembre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.



40022 Jueves 14 noviembre 2002 BOE núm. 273

ANEXO

Motivos
de exclusiónApellidos y nombreDNI

Tribunal número: 01

Historia y Arte

32.393.419 Pazos Rodríguez, Antonio Manuel . . . . (1), (3), (4)

Tribunal número: 02

Filosofía y Filología

50.304.002 Colom González, Francisco . . . . . . . . . . (1)
14.856.746 Mardones Martínez, José María . . . . . . . (1)

Tribunal número: 04

Biología Molecular, Celular y Genética

1.497.080 Alemany de la Peña, Susana . . . . . . . . . (1)
43.398.205 Andrés García, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . (2)
14.934.478 Busturia Jimeno, Ana María de . . . . . . . (2), (3), (4)

2.518.537 Fernández-Checa Torres, José Carlos . (2), (3), (4)
50.821.775 Frade López, José María . . . . . . . . . . . . . (3), (4)
27.448.790 Perona Abellón, María del Rosario . . . . (3)
14.247.651 Rial Zueco, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
12.718.542 Rodríguez Marcos, Miguel Ángel . . . . . (2), (3), (4)

7.826.380 Thomson Okatsu, Timothy . . . . . . . . . . . (1), (2), (3)
31.219.598 Vallejo Fernández de Reguera, Mario. (4)

Tribunal número: 05

Fisiología y Farmacología

4.543.995 Moratalla Villalba, Rosario . . . . . . . . . . . (3), (4)
36.544.014 Roselló Catafau, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)

Tribunal número: 06

Fisiología, Bioquímica y Biología
Molecular Vegetal

35.046.795 Casacuberta Suñer, Josép María de . . . (1), (2),
(3), (4)

37.640.928 Ludevid Múgica, María Dolores . . . . . . . (2), (3), (4)
5.342.418 Olmedilla Arnal, Adela . . . . . . . . . . . . . . . (3), (4)

25.975.444 Palma Martínez, José Manuel . . . . . . . . (3), (4)
5.253.255 Sánchez Testillano, María Pilar . . . . . . . (2), (3), (4)

40.820.501 Torne Cubiro, José María . . . . . . . . . . . . (3)

Tribunal número: 07

Ciencias de la Tierra y la Atmósfera

24.193.550 Delgado Huertas, Antonio Luis . . . . . . . (3)
74.620.837 López Galindo, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . (1)

Tribunal número: 08

Ecología y Biodiversidad Terrestre

28.853.185 Ferrer Baena, Miguel Ángel . . . . . . . . . . (2), (4)
7.800.440 Nieves Aldrey, José Luis . . . . . . . . . . . . . (1), (2),

(3), (4)
51.075.910 Roldán Schuth, Eduardo Raúl . . . . . . . . (2), (3), (4)

1.498.333 Susanna de la Serna, Alfonso . . . . . . . . . (1), (2),
(3), (4)

Tribunal número: 09

Ciencias Marinas

37.682.368 Sabates Freijo, Ana María . . . . . . . . . . . . (1)

Tribunal número: 10

Ciencias Agrarias

74.503.955 Alarcón Cabañero, Juan José . . . . . . . . (1), (2),
(3), (4)

22.482.374 Bernal Calderón, María del Pilar . . . . . . (3)
22.477.052 Castillo Sánchez, Víctor Manuel . . . . . . (2), (3), (4)
22.482.702 Dicenta López-Higuera, Federico . . . . . (1), (2),

(3), (4)
7.755.596 García Ciudad, Antonia . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)

Motivos
de exclusiónApellidos y nombreDNI

30.395.848 Haro y Bailón, Antonio de . . . . . . . . . . . . (3), (4)
22.476.978 Martínez López, Vicente . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
27.297.227 Ortega Calvo, José Julio . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
50.153.212 Ortego Alonso, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . (3)
22.471.840 Sánchez Blanco, María Jesús . . . . . . . . . (1), (2),

(3), (4)
51.443.459 Sánchez Pina, María Amelia . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
37.254.255 Solé Benet, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3), (4)

Tribunal número: 12

Ciencias del Espacio

18.193.254 Alberdi Odriozola, Antonio . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
28.452.057 Alfaro Navarro, Emilio Javier . . . . . . . . . (1), (2),

(3), (4)
383.696 Manchado Torres, Arturo . . . . . . . . . . . . (1)

Tribunal número 13

Física

1.108.450 Campos Martínez, José . . . . . . . . . . . . . . (1), (2), (4)
7.210.973 Fernández Sánchez, José María . . . . . . (3), (4)

11.788.221 García Vela, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
50.290.740 Gato Rivera, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
50.714.722 Martín de Diego, David . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
22.673.988 Salt Cairols, José Francisco . . . . . . . . . . (2), (3), (4)

Tribunal número: 14

Tecnologías Físicas

7.840.439 Corredera Guillén, Pedro . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
638.027 Fontecha González, José Luis . . . . . . . . (2), (3), (4)

36.936.464 Hidalgo Villena, Salvador . . . . . . . . . . . . (3)
13.114.423 Horrillo Guemes, María del Carmen . . (2), (3), (4)
29.768.015 Linares Barranco, Bernabé . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
22.465.662 Meseguer González, Pedro . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
16.460.050 San Emeterio Prieto, José Luis . . . . . . . (2), (4)

Tribunal número: 15

Física de la Materia Condensada

46.550.240 García Muñoz, José Luis . . . . . . . . . . . . . (2), (3)

Tribunal número: 16

Ciencia de Materiales

37.255.547 Artus Surroca, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
12.747.876 Gallardo Ruiz, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . (3), (4)
12.243.527 Lozano López, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . (4)

3.418.526 Montero Herrero, Isabel Sofía Ascen-
sión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(1), (2),
(3), (4)

Tribunal número: 17

Tecnología de Materiales

5.366.937 Baudín de la Lastra, Carmen . . . . . . . . . (1)
3.425.260 Escudero Rincón, María Lorenza . . . . . (3), (4)

50.795.495 González Carrasco, José Luis . . . . . . . . . (2), (3), (4)
2.622.175 Lieblich Rodríguez, Marcela . . . . . . . . . . (3)

Tribunal número: 18

Ciencia y Tecnología de Alimentos

2.511.907 Carballo Santaolalla, José . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
14.955.194 Careche Recacoechea, Mercedes . . . . . (2), (3), (4)
18.925.492 Gil Muñoz, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . (2), (3)
19.833.970 Zacarías García, Lorenzo Ángel . . . . . . . (3), (4)

Tribunal número: 19

Ciencias Químicas

39.014.548 Caixach Gamisans, José . . . . . . . . . . . . . (3), (4)
5.366.065 González Coloma, Ana Azucena . . . . . . (1)

790.961 López Pérez, José Cristóbal . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
17.866.529 Menjón Ruiz, Babil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3)
37.280.419 Sánchez Baeza, Francisco José . . . . . . . (2), (3), (4)



BOE núm. 273 Jueves 14 noviembre 2002 40023

Motivos
de exclusiónApellidos y nombreDNI

Tribunal número: 20

Tecnología Química

23.675.827 Arcoya Martín, Adolfo . . . . . . . . . . . . . . . . (2), (4)
37.702.330 Julia Ferres, María Rosa . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)

No indica especialidad

41.732.274 Anglada Pons, Guillem Josep . . . . . . . . (2), (3),
(4), (5)

1.119.828 Cabañas Gutiérrez, Carlos . . . . . . . . . . . (2), (3),
(4), (5)

12.355.105 González de Santos, Pablo . . . . . . . . . . . (5)
24.126.060 López López, Manuel Carlos . . . . . . . . . . (6)
71.861.917 Martínez Alonso, Amelia . . . . . . . . . . . . . (2), (3),

(4), (5)
35.026.021 Roca Bosch, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . (6)
50.412.200 Rodríguez Aguirre, José Francisco . . . . (3), (6)

3.386.602 Santiuste Bermejo, José María . . . . . . . (6)
35.243.822 Silva González, Augusto . . . . . . . . . . . . . (6)
25.131.676 Valiño García, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6)

Motivos de exclusión:

(1) No presenta fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

(2) No adjunta currículum vitae.
(3) No adjunta objetivos científicos.
(4) No adjunta cinco aportaciones relevantes.
(5) No indica especialidad.
(6) La especialidad que indica no se encuentra entre las des-

critas en el anexo.

22105 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2002, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
corrigen errores de la de 22 de octubre de 2002 por
la que se aprueba la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos al concurso oposición libre para
cubrir siete plazas de la Escala de Investigadores Cien-
tíficos del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas.

Advertido error en la Resolución de 22 de octubre de 2002
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos al concurso-oposición libre para cubrir siete pla-
zas en la Escala 5403-Investigadores Científicos del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 257, de 26 de octubre de 2002, se procede
a lo siguiente:

Modificar la relación provisional de aspirantes admitidos, donde
se incluye como admitido a don José Luis Pelegri Llopart, con
DNI 45759064, en la especialidad de «Oceanografía Física: Pro-
cesos de mezcla y corrientes de frontera».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 4 de noviembre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

22106 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2002, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos al concurso para cubrir 50 plazas,
por el sistema de promoción interna, de la Escala de
Profesores de Investigación del Consejo Superior de
Investigaciones Científicas.

Convocado concurso para cubrir 50 plazas, por el sistema de
promoción interna, de la Escala 5402- Profesores de Investigación
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, según Orden

del Ministerio de Ciencia y Tecnología de fecha 9 de septiembre
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 224, del 18), y fina-
lizado el plazo de presentación de solicitudes a que hace referencia
la base 4.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas (calle Serrano, números 117), en
los centros e institutos del Organismo, en la Dirección General
de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid)
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid). Podrán asimismo consultarse en la siguiente dirección
de Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Publicar la relación provisional de excluidos que
figura como anexo a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 4 de noviembre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO

Motivos
de exclusiónApellidos y nombreDNI

Tribunal número: 02

Filosofía y Filología

25.431.424 Pérez Martín, Inmaculada Pilar . . . . . (2), (3), (4)

Tribunal número: 04

Biología Molecular, Celular y Genética

1.092.316 Alonso Lebrero, Miguel Ángel . . . . . . (2), (3)
74.157.460 Bernabéu Quirante, Carmelo . . . . . . . (2)
21.459.153 Blasco Marhuenda, María Antonia . . (7)
24.300.698 Calvete Chornet, Juan José . . . . . . . . (3)
46.034.426 Prat Monguio, Salomé . . . . . . . . . . . . . (3), (4)
19.435.164 Rubio Zamora, Vicente . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
50.686.238 Toribio García, María Luisa . . . . . . . . (2), (3), (4)

Tribunal número: 05

Fisiología y Farmacología

2.038.373 Fairén Carrión, Alfonso . . . . . . . . . . . . (1), (3), (4)
37.570.750 Rodríguez Farre, Eduardo . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
36.544.014 Roselló Catafau, Juan . . . . . . . . . . . . . . (2), (3),(4)

Tribunal número: 06

Fisiología, Bioquímica y Biología Molecular Vegetal

23.590.764 Rodríguez García, María Isabel . . . . . (2), (3), (4)
45.265.703 Sevilla Valenzuela, Francisca . . . . . . . (2), (3), (4)

Tribunal número: 07

Ciencias de la Tierra y la Atmósfera

37.215.954 Puigdefabregas Tomás, Juan . . . . . . . (1)
39.099.040 Ríus Jordán, Antonio . . . . . . . . . . . . . . (2), (3), (4)
40.862.926 Torne Escasany, Montserrat . . . . . . . . (3), (4)


